
 معرفی پروفسور عطااالله قبادیان

خانه آموخت و طعم تلخ مرگ پدر و در سوادکوه متولد شد. خواندن و نوشتن را در مکتب 1313عطااالله قبادیان سال  
شمسی با تحولات سیاسی و اشغال شمال کشور  1320اش در اوایل دهه مادر را در نوجوانی تجربه کرد. دوران جوانی

به  1338شهر به پایان رساند و از سال در قائم 1329شد. دوران دبیرستان خود را در سال  مواجهو وقفه در تحصیل 
با درجه ممتاز موفق به دریافت مدرك دکتري  1343دانشگاه علوم کشاورزي و منابع طبیعی وین راه یافت و در سال 

، نات عالی درجه پرفسوري علوم زمینشمسی موفق به گذراندن امتحا 1347در مهندسی علوم کشاورزي شد و در سال 
هاي ایران به این کرسی دانشگاه وین شد و سپس عضو انجمن نخبگان آلمان و نقطه پیوند دانشگاهموفق به کسب 

با مرتبه استادي پایه یک در  1347دانشگاه شد. پس از بازگشت به ایران در دانشگاه تبریز تدریس کرد و در سال 
اندازي شناسی این دانشگاه و همکاري براي راهشناسی و زیستاندازي گروه زمینتخدام شد و راهشاپور اس دانشگاه جندي

هاي قلیایی ، انستیتو آب و خاك1356دانشکده شاخه شمالی در دزفول، دانشکده شاخه جنوبی در خرمشهر براي سال 
هاي هاي خوزستان، بررسی آبشدن زمین هاي او بود. علل شورشاپور بخش دیگري از فعالیتایران در دانشگاه جندي

هاي آزمایشی در خشک و روشالارضی خوزستان، بررسی پدولوژي خوزستان، پدولوژي مناطق خشک و نیمهتحت
مطالعات در فلات مرکزي ایران با مرکزیت استان یزد  1359هاي این دانشمند است. از سال پدولوژي بخشی از کتاب

زدایی را بر هاي منابع طبیعی و کویرشناسی و پژوهشکده بیابانس دانشگاه یزد و دانشکدهرا آغاز کرد و طراحی تأسی
سیماي طبیعی استان «ها کتاب است. * کتاب» سیماي طبیعی استان یزد«هاي او کتاب عهده گرفت که حاصل تلاش

هاي تهران و بیاري استانحاصل تحقیقات او درباره مسائل آب و آ 1376در سال » تهران و مسائل آبی و خاکی آن
هم از سوي دانشگاه شهید باهنر نتیجه  1364در سال » سیماي طبیعی فلات ایران«است. کتاب  1362کرمان در سال 

سال دفاع مقدس به عنوان عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران  8کارهاي تحقیقاتی او در این استان است. در طول 
هاي آبی و خاکی ها داشت و ضمن تدریس در دانشگاه بر طرحمستمر در جبهه وزیر، حضور اهواز و مشاور نخست

با مرتبه استادي از دانشکده کشاورزي دانشگاه  1372هاي جنگ هم نظارت داشت. پرفسور قبادیان در سال جبهه
هید بهشتی همزمان با انجام مطالعات زیست محیطی، تدریس در دانشگاه ش 1370شهید چمران بازنشسته شد. از سال 

اندازي پژوهشکده علوم محیطی، گشایش اولین پردیس دانشگاه شهید و همکاري با دانشگاه زنجان را آغاز کرد و راه
ایران در بحران «عنوان اولین پارك علمی تحقیقاتی کشور در حوزه دریاي مازندران را انجام داد. کتاب بهشتی به

آخرین ایستگاه دانشگاه شهید بهشتی؛ «و » هواي وطن«تألیف کتاب  به چاپ رساند. 1393را در سال » محیطیزیست
هم از کتب دیگر اوست. او عضو هیأت علمی دانشگاه وین اتریش، عضو نخبگان علمی » منتهی به دره زیراب سوادکوه

شاپور، آلمان، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی، برنده جایزه هموبولد برلین، عضو هیأت علمی دانشگاه جندي 
هاي مختلف از جمله پردیس علمی تحقیقاتی شهید بهشتی در زیراب و مؤلف کتب مختلف کننده دانشگاهاندازيراه
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